
 
 
 
 
 
 

Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   DETERMINAZIONE N. 0001491     DEL  07/04/2014 

 
 

Oggetto: L.R. n. 1 del 14 maggio 2009, articolo 4, comma 19 - D.G.R. N. 16/20 del 29.03.2011.  
Aiuti agli allevatori ovini per l'acquisto di soggetti maschi riproduttori, al fine di aumentare la 
resistenza degli  ovini alla “scrapie”. - Annualità 2012 
 
Determinazione di concessione, impegno e liquidazio ne - 
Beneficiario: ZOCCHEDDU BATTISTINA- BONARCADO  (OR) 

 

Il Direttore  dell'Area di Coordinamento 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato in via definitiva con Delibera della Giunta Regionale n. 45/31 del 
21.12.2010; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 3574 del07.08.2013 con la quale è confermato, in via 
temporanea, al Dott. Tullio Satta, l’incarico, già disposto con la nota protocollo n. 0067992 del 29.07.2013, 
di direttore dell’Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive; 

VISTA la L.R. n. 1 del   14 maggio 2009 (legge finanziaria ) e in particolare l'articolo 4, comma 19 che 
istituisce aiuti agli allevatori ovini per l'acquisto di soggetti maschi riproduttori, di genotipo ARR/ARR, iscritti 
al Libro genealogico degli ovini di razza sarda, al fine di aumentare la resistenza degli ovini alla “scrapie”; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1535/2007 della Commissione del 20 dicembre 2007 relativo all'applicazione 
degli articoli 87 e 88 del trattato CE agli aiuti de minimis, nel settore della produzione dei prodotti agricoli,   
ottenuti da un'impresa, non può superare, nell'arco di tre anni  i 7.500 euro; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale N. 41/5 del 8.09.2009  concernente “Disposizioni relative 
all'ammontare e alle modalità di erogazione degli aiuti agli allevatori ovini per l'acquisto di soggetti maschi 
riproduttori,  al fine di aumentare la resistenza degli ovini alla “scrapie”  istituiti con la L.R. n. 1 del 14 
maggio 2009, articolo 4, comma 19, in conformità alle disposizioni del Regolamento (CE) n. 1535/2007 
della Commissione del 20 dicembre 2007; 

VISTO il decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 2615/DecA/114 del 19.10.2009 
concernente “Attuazione della Delibera n. 41/5 del 8 settembre 2009. Disposizioni relative all'ammontare e 
alle modalità di erogazione degli aiuti agli allevatori di ovini per l'acquisto di soggetti maschi riproduttori, al 
fine di aumentare la resistenza degli ovini alla “scrapie” istituiti con la L.R. n. 1 del 14 maggio 2009, articolo 
4 comma 19”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.  16/20 del 29.03.2011  con la quale viene   destinata  per 
l'annualità 2011 la somma complessiva di euro 1.000.000 per aiuti in favore degli allevatori ovini per 



 
 
 
 
 
 

Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   DETERMINAZIONE N. 0001491     DEL  07/04/2014 

 
 

l'acquisto di soggetti maschi riproduttori, di genotipo ARR/ARR, iscritti al Libro genealogico degli ovini di 
razza sarda, al fine di aumentare la resistenza degli ovini alla “scrapie”; 

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario dell'Agenzia Argea Sardegna n. 5329/2009 del 
11.11.2009 concernente “Attribuzione di competenze all'Area di Coordinamento Erogazioni e Controlli. 
Istituzione dei Registri informatici dei beneficiari, dei debitori e degli aiuti “de minimis” in attuazione della 
delibera della Giunta regionale n. 41/5 del 8 settembre 2009; 

VISTA la  propria Determinazione n. 3746 del 09.08.2012 relativa all'approvazione del bando per la 
presentazione delle domande  per la concessione degli aiuti istituiti con la L.R. n. 1 del 14 maggio 2009, 
articolo 4, comma 19; 

VISTA la  propria Determinazione n. 4431 del 08.10.2012 relativa alla  proroga dei termini per la 
presentazione delle domande di aiuto al 30 novembre 2012 ; 

 VISTA la  propria Determinazione n. 5338 del 28.11.2012 relativa alla successiva  proroga dei termini per 
la presentazione delle domande di aiuto al 17dicembre 2012; 

VERIFICATO   che il   Capitolo  SC02.0051- Residuo di Stanziamento N. 8100000181  del 31.12.2010 e 
Residuo di Stanziamento N. 8120000048 del 31.12.2012 – C.D.R. 00.01.03.00, presenta sufficiente 
disponibilità finanziaria  per essere destinata agli aiuti in favore degli allevatori ovini per l'acquisto di soggetti 
maschi riproduttori, di genotipo ARR/ARR, iscritti al Libro genealogico degli ovini di razza sarda, al fine di 
aumentare la resistenza degli ovini alla “scrapie”; 

VISTA la “Scheda  istruttoria”  elaborata, nel rispetto di quanto previsto dal bando e sulla base dell’ 
istruttoria effettuata dal competente Servizio Territoriale di Argea, sul programma di gestione realizzato dal 
Servizio Informatico dell'Agenzia Argea, dalla quale  risultano sussistenti le condizioni generali di 
ammissibilità all’ aiuto  per l'acquisto di soggetti maschi riproduttori in favore della seguente ditta: 
ZOCCHEDDU Battistina nata Oristano il 02.08.1981 C.F . ZCCBTS81M42G113U residente in 
Bonarcado (OR) , via E. Lussu, 6; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere in favore della ditta ZOCCHEDDU Battistina nata Oristano il 
02.08.1981 C.F. ZCCBTS81M42G113U residente a Bonarcado (OR) , via E. Lussu, 6   alla concessione, 
impegno e liquidazione dell'aiuto complessivo di € 600,00 a valere sulle disponibilità del Capitolo 
SC02.0051 - CDR 00.01.03.00 – CODICE SIOPE 20302-   Residuo di Stanziamento N. 8100000181  del 
31.12.2010 e Residuo di Stanziamento N. 8120000048 del 31.12.2012, 

       

      DETERMINA 
 
DI concedere l'aiuto di € 600,00, in favore della ditta ZOCCHEDDU Battistina nata Oristano il 02.08.1981 
C.F. ZCCBTS81M42G113U,  residente a Bonarcado (OR) , via E. Lussu, 6,  per l'acquisto di soggetti 
maschi riproduttori, al fine di aumentare la resistenza degli ovini alla “scrapie” - Annualità 2012. 
 

DI  disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art. 26 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 
33 concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni". 



 
 
 
 
 
 

Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   DETERMINAZIONE N. 0001491     DEL  07/04/2014 

 
 

Di impegnare la somma complessiva di € 600,00, a valere sulle disponibilità del Capitolo SC02.0051 - CDR 
00.01.03.00 – CODICE SIOPE 20302, di cui € 11,00 sul  Residuo di Stanziamento N. 8100000181  del 
31.12.2010 ed  € 589,00 sul Residuo di Stanziamento N. 8120000048 del 31.12.2012, a favore della ditta 
ZOCCHEDDU Battistina nata Oristano il 02.08.1981 C.F . ZCCBTS81M42G113U, residente a 
Bonarcado (OR) , via E. Lussu, 6.  Codice fornitore 23906 . 
 
DI  utilizzare per l’estinzione dell’obbligazione complessiva di € 600,00 a favore della ditta ZOCCHEDDU 
Battistina  C.F. ZCCBTS81M42G113U -   Codice fornitore 23906, le somme impegnate con la presente 
determinazione sul Capitolo SC02.0051 – CDR 00.01.03.00 – Codice SIOPE 20302 del bilancio ARGEA 
per l'esercizio finanziario 2014. 
 
Di disporre il pagamento della somma di € 600,00 in favore della ditta ZOCCHEDDU Battistina  C.F. 
ZCCBTS81M42G113U  - Codice fornitore 23906, mediante versamento in conto corrente presso Banco di 
Sardegna agenzia di Bonarcado, codice IBAN: IT95 R010 1587 8000 0007 0239 837.  
 
DI disporre la pubblicazione della presente  determinazione  sul sito web www.sardegnaagricoltura.it . 
 
Di trasmettere la presente Determinazione all'Area di Coordinamento Erogazione e Controlli affinché 
provveda all'emissione dei mandati di pagamento in favore dei beneficiari. 
 
DI trasmettere per conoscenza la presente Determinazione al Direttore Generale dell'ARGEA Sardegna. 
 
       
 
       Il Direttore dell'Area di Coordinamento  
               Tullio Satta  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


